

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO DELLE FACCIATE DEL FABBRICATO A.SAFFI
-VIA TENERANI-VIA SOLFERINO-VIA CANOVA.

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: Comune di Carrara

Carrara, 13/10/2017

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Sicurezza	incid %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 001	Allestimento e manutenzione del cantiere e dei suoi impianti d'uso comprensive di impianto di illuminazione , acqua, sorveglianza, cartelli di segnalazione, assistenza imp. elettrici ... di percorsi e attraversamenti pedonali, l'impiego di operatori e manovratori in caso di carico e scarico dei materiali. SOMMANO corpo	1,00	700,00	700,00	73.50	10.500
2 003	Realizzazione di struttura a tunnel per protezione ed il passaggio di utenti e personale degli uffici costituita da elementi a tubo e giunto chiusa lateralmente ed orizzontalmente ... struttura avrà uno sviluppo stimato in mq. 90 di pannellatura in legno oltre mq 45 di pannelli di copertura impermeabili. SOMMANO corpo	1,00	3'288,00	3'288,00	0,00	
3 004	Realizzazine di ponteggio di servizio in facciata costituito da elementi metallici prefabbricati, compreso montaggio e smontaggio ad opere ultimate, pianali di calpestio e camminam ... apposita. Il ponteggio realizzato sarà in uso per tutta la durata dei lavori compreso eventuali proroghe o sospensioni. SOMMANO mq	3'082,00	11,00	33'902,00	0,00	
4 005a	Saggio, Rimozione e distacco di parti di intonacoe o frammenti fratturati pericolanti di dimensioni e peso anche consistenti e non rimosse nella precedente verifica di messa in sic ... di ornato, cartigli modanature anche trattenute da vincoli metallici. Pulitura con spazzola a mano dele l parti residue. SOMMANO mq	540,00	20,00	10'800,00	648,00	6,000
5 006a	Pulitura di mostre e cornici di marcapiano o perimetrali di contorno alle finestre con spazzolatura per la preparazione delle superfici ai successivi interventi. Misurazione a metro lineare per sviluppi fino a cm 45. SOMMANO ml	348,00	14,00	4'872,00	48,72	1,000
6 007	Pulitura di superfici regolari piane quali quadri e sottoquadri mediante l'uso di raschietto e carteggiatura per la preparazione alle fase di lavorazione successive. SOMMANO mq	400,00	12.50	5'000,00	50,00	1,000
7 008	Revisione e restauro delle cornici marcapiani e mostre di finestre semplici rettilinee per una altezza max di sviluppo cm. 30 previo ispezione dell'intera superficie, la rimozione d ... ura con chiodature di acciaio e fili di metalli non ferrosi, il tutto con malta di calce additivata con resina acrilica. SOMMANO ml	348,00	38,00	13'224,00	52,90	0.400
8 009	Ricostruzione di cornici rettilinee e curvilinee a contorno finestreanche di non semplice fattura , mostre circolare o squadrate in sviluppo di sezione fino a cm. 40, compreso dime e modine, modelli in vari materiali. chiodature e armature con fili di acciaio o di ottone SOMMANO cadauno	30,00	185,00	5'550,00	27.75	0.500
9 010	Consolidamento mediante imperniature di sicurezza e coadiuvanti con quelle già in opera su mensolature, mascheroni, corniciature, elementi sotogronda in marmo,compreso pulitura pre ... manufatto, stuccatura delle lesioni causa del distacco, imperniatura con perni diam. mm 12-14 L. cm. 50 in acciaio inox. SOMMANO ml	132,00	55,00	7'260,00	1'016.40	14.000
10 011	Revisione della fascia di gronda (copertura) previo smontaggio dela canale esistente,l manto e sottomanto per una profondita di cm. 120-140 dal bordo esterno della gronda. , revi ... sostituzione di elementi stesura di manto impermeabile fino ad una larghezza di cm. 180, rimontaggio a lavoro eseguito. SOMMANO ml	132,00	35,00	4'620,00	23.10	0.500
11 012	Rifacimento di intonaco a bozze di disegno e fattura uguale all'esistente realizzato con malta di calce e sabbia applicata con idonea sagomatura per dar el'opera secondo le caratteristiche originali con spessore delle bozze cm. 6-8, sagomatura arrotondata e finitura bocciardata. SOMMANO mq	316,80	54,00	17'107.20	171.07	1,000
12 013	Saggio e eventuale distacco di intonaco su parti piane eseguito a mano o con l'ausilio di martello demolitore fino al vivo della sottostante muratura, successivo lavaggio delle superfici ottenute, carico e trasporto a rifiuto del materiale risultato.					
	A R I P O R T A R E			106'323,20	2'111.44	

[illegible]

